
nájemní 
smlouva

Přineste úředně ověřenou kopii platné nájemní
smlouvy (pokud donesete originál smlouvy, bude
uchován na pracovišti MV). 
V případě, že jako manžel, manželka a nezletilé
děti máte rezervovaný společný termín na
stejném pracovišti a bydlíte u jednoho
ubytovatele, je možné doložit ubytování pouze
jednou nájemnou smlouvou (ve smlouvě nemusí
být uvedeni všichni).
Podpisy na nájemní smlouvě nemusí být
úředně ověřené. 

potvrzení 
o zajištění
ubytování

Podpis majitele nebo spolumajitele musí být
úředně ověřený (stačí podpis jednoho ze
spolumajitelů).
Přineste podepsaný formulář za každou osobu
Pokud vám ubytování poskytuje fyzická osoba,
použijte tento formulář. 
Pokud vám ubytování poskytuje právnická osoba,
použijte tento formulář. 

právnická
osoba

osoba s dočasnou
ochranou

OAMP

doklad 
o ubytování

doklad 
o ubytování

nebo

vlastník

Pro některé úkony související s dočasnou
ochranou musíte předložit doklad o zajištění

ubytování.

Není to nutné jen v případě, že bydlíte 
v rámci státního humanitárního ubytování.

Doklady o zajištění ubytování, které jsou
vyžadovány, se liší v závislosti na vaší situaci:

Váš ubytovatel je zároveň vlastníkem
bytu nebo domu, kde bydlíte.

Váš ubytovatel není vlastníkem bytu
nebo domu, kde bydlíte.

DOKLAD O ZAJIŠTĚNÍ 
UBYTOVÁNÍ

Ubytovatel = vlastník nemovitosti, kde bydlíte
Stačí doklad o zajištění ubytování

V této situaci může být dokladem o ubytování nájemní smlouva nebo
formulář potvrzení o zajištění ubytování: 

nebo

https://frs.gov.cz/wp-content/uploads/2023/12/Pisemny-doklad-potvrzeni-o-ubytovani_FO_01012024.pdf
https://frs.gov.cz/wp-content/uploads/2023/12/Pisemny-doklad-potvrzeni-o-ubytovani_PO_01012024.pdf
https://frs.gov.cz/wp-content/uploads/2023/12/Pisemny-doklad-potvrzeni-o-ubytovani_PO_01012024.pdf
https://frs.gov.cz/statni-humanitarni-ubytovani-2/


doklad o
vazbě

nebo

právnická
osoba

osoba 
s dočasnou
ochranou

ubytovatel

OAMP

doklad o ubytování 
a doklad o vazbě

doklad o ubytování 
a doklad o vazbě

vlastník

doklad o
vazbě

nebo

právnická
osoba

osoba 
s dočasnou
ochranou

ubytovatel

OAMP

doklad o ubytování 
a doklad o vazbě

doklad o ubytování 
a doklad o vazbě

vlastník

Ubytovatel není vlastník nemovitosti,
kde bydlíte

podnájemní 
smlouva

Přineste úředně ověřenou kopii platné podnájemní
smlouvy (pokud donesete originál smlouvy, (pokud donesete
originál smlouvy, bude uchován na pracovišti MV). 
V případě, že jako manžel, manželka a nezletilé děti
máte rezervovaný společný termín na stejném
pracovišti a bydlíte u jednoho ubytovatele, je možné
doložit ubytování pouze jednou podnájemní smlouvou
(ve smlouvě nemusí být uvedeni všichni).
Podpisy na podnájemní smlouvě nemusí být úředně
ověřené. 

potvrzení o zajištění
ubytování

Podpis majitele nebo spolumajitele musí být úředně
ověřený (stačí podpis jednoho ze spolumajitelů).
Přineste podepsaný formulář za každou osobu
Pokud vám ubytování poskytuje fyzická osoba, použijte
tento formulář. 
Pokud vám ubytování poskytuje právnická osoba,
použijte tento formulář. 

V této situaci může být dokladem o ubytování podnájemní smlouva
nebo formulář potvrzení o zajištění ubytování: 

Kromě dokladu o ubytování je nutné doložit 
i vazbu mezi ubytovatelem a majitelem. 

nájemní smlouva,
kterou mezi sebou

uzavřeli

Přineste osobně úředně ověřenou kopii nájemní
smlouvy (pokud donesete originál smlouvy, bude
uchován na pracovišti MV). Pokud smlouvu zasílá přímo
ministerstvu majitel nemovitosti, může tak učinit
prostřednictvím pošty nebo využít datovou schránku.
Podpis smluvních stran nemusí být úředně ověřený.

Přineste osobně úředně ověřenou kopii souhlasu
nebo plné moci (pokud donesete originál smlouvy,
bude uchován na pracovišti MV). Pokud dokument zasílá
přímo ministerstvu majitel nemovitosti, může tak učinit
prostřednictvím pošty nebo využít datovou schránku.
Podpis majitele musí být úředně ověřený.souhlas nebo

plná moc

Jakým způsobem doložit vazbu mezi mým
ubytovatelem a vlastníkem nemovitosti? 

nebo

nebo

https://frs.gov.cz/wp-content/uploads/2023/12/Pisemny-doklad-potvrzeni-o-ubytovani_FO_01012024.pdf
https://frs.gov.cz/wp-content/uploads/2023/12/Pisemny-doklad-potvrzeni-o-ubytovani_PO_01012024.pdf
https://frs.gov.cz/spravni-rizeni/podani-na-pracovisti-ministerstva-vnitra-poslat-postou-datovou-schrankou-emailem-se-zarucenym-elektronickym-podpisem/
https://frs.gov.cz/spravni-rizeni/podani-na-pracovisti-ministerstva-vnitra-poslat-postou-datovou-schrankou-emailem-se-zarucenym-elektronickym-podpisem/
https://frs.gov.cz/spravni-rizeni/podani-na-pracovisti-ministerstva-vnitra-poslat-postou-datovou-schrankou-emailem-se-zarucenym-elektronickym-podpisem/
https://frs.gov.cz/spravni-rizeni/podani-na-pracovisti-ministerstva-vnitra-poslat-postou-datovou-schrankou-emailem-se-zarucenym-elektronickym-podpisem/

